
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 2 

 
ORIGINALE / COPIA ALBO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DELLA SOMMA OCCORRENTE PER IL SERVIZIO DI ECONOMATO – 

PERIODO 01/01/2022 – 31/12/2022. 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì TRE del mese di FEBBRAIO alle ore 09.30 nella solita sala delle 

riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati i componenti di questa Giunta Municipale. 

All'appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 LOVOTTI Renato – Sindaco  SI  

2 GAZZOLI Giovanna – Assessore  SI  

3 LOVOTTI Mauro – Assessore  SI  

 TOTALE 3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Alessandro PARODI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Renato LOVOTTI – Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 

 
 



PARERI ESPRESSI DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Renato LOVOTTI 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il regolamento di contabilità, che prevede l’anticipazione a favore dell’economo di € 500,00 
annue; 
 
CONSIDERATO che: 

- le spese minute sono effettuate dell’economo comunale mediante pagamento in contanti; 
- tali spese vengono rendicontate a fine anno; 

 
RITENUTO di determinare in € 500,00 l’ammontare massimo di anticipazione corrente per l’anno 
2022 per la cassa economale per le sue esigenze ordinarie; 
 
con voti unanimi, favorevoli, resi nella forma di legge 
 

DELIBERA 
 

• Di determinare in € 500,00 la somma da assegnare a titolo di anticipazione a favore 
dell’economo comunale Sig.ra BANCHERO Elisabetta, per il pagamento delle spese di 
economato per anno 2022. 
 

• Di anticipare alla suddetta la somma di € 300,00 quale acconto per economato anno 2022,  
con impegno sulla missione 99 01 7. 
 

• Di dare atto che qualora l’anticipazione conferita risulta insufficiente, è disposta ulteriore 
liquidazione dell’importo occorrente previa segnalazione dell’economo. 

 

• Dare atto che con separata votazione unanime, si è provveduto a rendere la presente 
immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134 D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Renato LOVOTTI 

 
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che 
copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 28/02/2022 all’Albo Pretorio on-line 
nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni 
consecutivi. 
 

Addì, 28/02/2022 Il Segretario Comunale 

f.to Alessandro PARODI 

 

 
CERTIFICATO DI  ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
TUEL 267/2000. 
 
Addì, 03/02/2022  

  
Il Segretario Comunale 
f.to Alessandro PARODI 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il 
_______________ 

 
Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

 
   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Albera Ligure, lì 28/02/2022                               Il Segretario Comunale 
         f.to Alessandro PARODI 
 

 


